ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KHÁNH CƯỜNG                                       Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /UBND         Khánh Cường, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 986/STC-HCSN ngày 11/8/2025 của Sở Tài chính

tỉnh về việc có ý kiến đối với đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tại Công văn số

46/CTĐQNG ngày 06/8/2025;

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế xã tại Công văn số 66/PKT ngày

13/8/2025, UBND xã Khánh Cường có ý kiến như sau:

Thống nhất về nội dung đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tại Công văn số

46/CTĐQNG ngày 06/8/2025 về việc cho chuyển toàn bộ 100%  nguồn kinh phí hỗ

trợ cho đơn vị để triển khai công tuyên truyền, vận động, tổ chức ngày hiến máu tình

nguyện trực tiếp tại đơn vị được quy định tại Khoản 1 Điều 4 Thông tư 15/2023/TT-

BYT ngày 20/7/2023 của Bộ Y tế và Khoản 2 Điều 3 Thông tư số 182/2009/TT-

BTC ngày 14/9/2009 của Bộ tài chính kể từ ngày 01/7/2025.

UBND xã Khánh Cường kính báo cáo để Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.

                    Trần Huỳnh Kiên

V/v có ý kiến đối với đề nghị của Hội

Chữ thập đỏ tỉnh tại Công văn số

46/CTĐQNG ngày 06/8/2025 về

chuyển 100% nguồn kinh phí hỗ trợ

cho đơn vị để tuyên truyền vận động,

tổ chức ngày hiến máu tình nguyện

		2025-08-13T10:56:35+0700
	Trần Huỳnh Kiên

		2025-08-13T11:27:50+0700

		2025-08-13T11:27:50+0700

		2025-08-13T11:27:50+0700